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Abstrakt

Název: Marketingový výzkum spokojenosti zákazníků se službami

Mama Baby Studia

Cíle: Cílem práce bylo zjistit spokojenost zákazníků se sluţbami

Mama Baby Studia. Na základě zpracovaných výsledků vytvořit

návrhy na zlepšení těchto sluţeb.

Metody: Pro výzkumné šetření byla pouţita kvantitativní metoda za

pouţití dotazníku a kvalitativní metoda, formou rozhovoru.

Výsledky: Výsledky jsou utříděny do tabulek a znázorněny pomocí dvou

typů grafů. Budou konzultovány s vedením studia, které podle

nich bude moci zváţit moţnosti vylepšení svých sluţeb.

Klíčová slova: kvalita, individuální přístup, dostupnost, word of mouth,

prostředí

Abstract

Title: Marketing Research of Customer Satisfaction on Mama Baby

Studio Services

Objectives: The aim of this thesis was to determine customer’s satisfaction with

services offered in Mama Baby Studio. Based on the results we make

suggestions for improvement of these services.

Methods: For this thesis was for quantitative research used questionnaire and a

qualitative method implemented with an interview with the owner.

Results: The results were transcripted into tables and graphs and then analysed.

Data will be consulted with the studio owner. It is believed the

management will consider improving their services based on these

results.

Key words quality, individual approach, availability, word of mouth and ambience
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1 ÚVOD

I přes skutečnost, ţe má stále jedna čtvrtina světové populace nedostatek pohybu,

se v posledních letech výrazně prohlubuje zájem o zdravý ţivotní styl. To je

viditelné všude kolem. Obchody propagují kvalitní suroviny, ze kterých se dá

uvařit zdravé jídlo, nabízejí novinky v alternativách produktů podporující lidské

zdraví, stoupá i prosazování ekologických produktů, které mají být šetrnější

k ţivotnímu prostředí. Stejné je to i v oblasti sportu a péče o svou tělesnou

schránku. Nabídka sluţeb a moţností sportovního, či wellness vyţití se stále

rozšiřuje. Nejde pouze o expanzi jednotlivých variant nabízených aktivit, ale

rozšiřuje se i průřez věkovými skupinami a zaměření na specifické stavy

zákazníka. Jako příklad lze uvést nabídku fitness coachingu neboli trénování

klientů s postiţením, konkrétní věkové kategorie nebo poskytování sluţby

v anglickém jazyce.

V současnosti lze pozorovat i trend vylepšování a profesionalizace prostředí

podniku. Zákazníci jsou schopni ohodnotit prostředí a na základě pozitivního

dojmu se rozhodnout pro vyuţití sluţby právě v konkrétním podniku. Majitelé a

management kladou důraz a snahu na vzhled a udrţení příjemného, moderního a

čistého prostředí, jelikoţ to je jeden z faktorů, který rozhodne o získání dalšího

klienta. Jednotlivé skupiny zákazníků hodnotí prostředí různě, v celku ale lze

konstatovat, ţe čistota a vzhled zákazníka spíše přiláká, neţ odradí.

Jednu ze zvláštních skupin zákazníků přirozeně tvoří i těhotné ţeny. Ty, stejně

jako ostatní kategorie zákazníků, jako jsou například rodiče s dětmi, senioři,

neslyšící či anglicky mluvící klienti v českém prostředí, mají zájem na udrţení

dobré fyzické kondice a hledají cesty pro zlepšení či udrţení svého zdraví. U

těhotných ţen představuje dané specifikum především fakt určitého pohybového

omezení v průběhu těhotenství. Proto lekce kondičního posilování bude pro

těhotnou ţenu ze zásady vedená jinak, neţ pro smíšený tým aktivních sportovců.

Sluţbu těhotné je třeba upravit tak, aby byla pro cílovou skupinu vhodná a

nepůsobila na klientelu negativně. U této skupiny lze také předpokládat, ţe

příjemné, čisté a útulné prostředí hraje mnohem podstatnější roli, neţ u skupin

ostatních zákazníků. Důvodem můţe být především to, ţe těhotenství jako
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výjimečný stav či fáze ţenského ţivota primárně představuje určitý fyzický

diskomfort. Proto je v zájmu majitelů dbát o maximální zpříjemnění prostředí a

péče během poskytovaných sluţeb, tak aby bylo těhotnými ţenami vnímáno i

jako prostředí bezpečné a chtěly se do konkrétního podniku za poskytovanou

sluţbou vracet.

Je nutné podotknout, ţe těhotné ţeny nemusí být primárně doprovázeny

zdravotními komplikacemi spojenými s jejich těhotenstvím, nýbrţ si nechtějí,

v souvislosti s výkonem fyzické aktivity jakékoliv zdravotní problémy přivodit.

Proto vyhledávají místa, která poskytují odborně vedené sluţby ušité na míru

jejich stavu. Tato místa poskytují, na základě povolení od lékařů vedení, dozor,

informace a péči, které se přímo týkají stavu konkrétní klientky tak, aby se

mohla i v průběhu svého těhotenství bezstarostně udrţovat v přiměřeně dobré

fyzické a tedy i psychické kondici.

V oblasti sluţeb pro těhotné nejsou důkladněji zpracované materiály, které by

mohly slouţit jako zdroj k výzkumu vnímání kvality sluţeb orientovaných na

tuto skupinu. Proto se budeme drţet pramenů, které jsou k dispozici v rámci

výzkumu a analýzy sportovně zaměřených podniků a to vzhledem k charakteru

nabízených sluţeb v námi vybraném studiu.

Rovněţ ve vybraném centru pro těhotné ţeny, Mama Baby Studio na Letné (dále

jen MBS), nebyl dosud vytvořen prostor pro vyjádření spokojenosti klientek

s poskytovanými sluţbami a výrobky. Za účelem zjištění spokojenosti klientek

MBS byl vytvořen dotazník, který byl jednotlivě předloţen a anonymně vyplněn.

Vyplněné dotazníky byly následně zpracovány a analyzovány. Výsledky

výzkumu nám vyjádří hodnocení poskytovaných sluţeb ze strany zákazníka a

vytyčí oblasti, které vyţadují více pozornosti na základě spokojenosti či

nespokojenosti vyplývající z jejich vyuţívání.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

Cílem je zjistit spokojenost s poskytovanými sluţbami v MBS. Podobný výzkum

v tomto studiu nebyl dosud zpracovaný. Zároveň chybí systém informačních

databází. Tato práce nám vyjasní strukturu klientely, která vyuţívá nabízené

sluţby a zároveň výsledky této práce budou moct poslouţit jako případný návrh

na zlepšení poskytovaných sluţeb.

Pro získání výsledků bylo vyuţito kvantitativního výzkumu formou

dotazníkového šetření a kvalitativního výzkumu formou rozhovoru s majitelkou

MBS. Pro vytvoření této práce byly vytyčeny následující cíle:

 Seznámení se s prostředím a jednotlivými procesy MBS

 Rozhovor s majitelkou MBS

 Vytyčení teoretických východisek, vztahujících se k výzkumu v MBS

 Vytvoření písemného dotazníku a provedení pilotáţe

 Individuální distribuce a sběr dotazníku s případnou asistencí při

vyplňování

 Zpracování a analýza dat

 Formulace doporučení dalších postupů pro další zkvalitnění

poskytovaných sluţeb
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3 TEORETICK Á VÝCHODISKA

3.1 Marketing

Definice marketingu se s postupem času stále více prohlubuje a rozšiřuje.

Prakticky není moţné docílit shody a určit jednu konkrétní definici marketingu.

Marketing v dnešní době obecně slouţí ke komunikaci a propojení produktu

s vnějším světem. Lze tak podnikat jednotlivé kroky podniku či jednotlivce,

které ve výsledku vedou k realizaci celkové prosperity, úspěchu nebo jiným

cílům. Obecné pojetí tohoto předmětu lze propojit s Kotlerovou definicí

marketingu jako „společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím

jednotlivci a skupiny uspokojují své potřeby přání v procesu výroby a směny

výrobků a jiných hodnot“ (Kotler, 2004, s. 31).

3.1.1 Sportovní marketing

Marketing lze definovat zvlášť na míru mnoha oborům. V případě sportovního

marketingu můţe jít o procesy, které se zabývají poskytováním konkrétních

výrobků a sluţeb, cílených na specifickou skupinu spotřebitelů. Tito spotřebitelé

se jiţ mohou pohybovat ve sportovním prostředí, nebo to jsou potenciální

spotřebitelé, tedy ti, kteří mohou v blízké době do prostředí sportu vstoupit.

Sportovní marketing v dnešní době nacházíme v mnoha oborech. Mimo

sportovní příslušenství a sportovní akce uvádíme například sportovní lékařství,

výţivu pro sportovce nebo sázení ve sportu atd.


[…]


setkávám se ţenami, které ke svému těhotenství přistupují poněkud věcně, a

příprava pro ně nemá výraznou hodnotu. To je samozřejmě kaţdého osobní věc a

není moje místo takový přístup soudit. Rozhodně zastávám názor, ţe pokud se

ţena cítí v pořádku, veškerou přípravu a průběh těhotenství dokáţe zvládnout i

bez jakékoliv asistence a stačí ji jen pravidelné kontroly na gynekologii.
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9. Jak hodnotíte ceny, kterými jsou vámi nabízené sluţby ohodnoceny.

Cenou, za kterou nabízím své sluţby a sluţby studia jsem si naprosto jistá. Jejich

výše bezpečně odpovídá kvalitě sluţeb a profesionalitě prostředí, které naše

studio poskytuje. Je to práce velice náročná na časovou pruţnost a právě proto

povaţuji ceny našich nabízených sluţeb za přijatelné. Sluţby a míru

individuálního přístupu, které prostřednictvím své dlouholeté praxe poskytuji,

povaţuji za speciální a výjimečné. Samozřejmě jsou ceny nastaveny tak, aby

byly dostupné pro široký okruh maminek, ale zároveň by měly klientky

motivovat zodpovědnému přístupu k účasti na naplánovaných seancích. Ceny

MBS odráţejí i můj volný čas, kterého je opravdu málo. Uvědomuji si, ţe jsou

naše ceny vysoké, ale je pravda, ţe momentálně jsme kapacitně vytíţeni a proto

si můţeme dovolit ceny drţet na tak vysoké úrovni.
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Příloha č. 4

Záznam pozorování

Téma: Marketingový výzkum spokojenosti zákazníků se sluţbami Mama Baby Studia

Typ pozorování

 Zúčastněné, nestandardizované

 bez pouţití elektroniky

 otevřené (přítomné klientky a pracovníci byli seznámeni s výzkumníkem a byli

informováni o prováděném výzkumu)

Místo:

 Mama Baby Studio, jóga studio

U Studánky 332/32 (vchod z ul. Ovenecká)

170 00, Praha 7

Období:

 15. 8. 2017 -15.11.2017

 Pozorování probíhalo během chvil, které byly vymezeny pro sběr dat, tedy vţdy

pár minut před začátkem nebo pár minut po proběhnutí naplánované sluţby ve

studiu

Pozorované jevy

 Komunikace s klientkami – lektorky milé příjemné, maximálně nápomocné, kaţdé

klientce se věnují zvlášť, jsou vřelé a snaţí se zjistit, jak se ţeny cítí a jestli je u

nich vše v pořádku, pokud je to nutné, komunikují v angličtině

 Pohyb klientek ve studiu- klientky ze vstupní haly pokračují do šatny, kde se

převléknou a jsou tak připravené na hodinovou lekci, před začátkem lekce mohou

ve cvičebním sále relaxovat, po ukončení lekce se mohou osprchovat a volně

odcházet

 Způsob placení – klientky vţdy platí hotově na recepci lektorce, která sluţbu

vede, není zde vyhrazená recepční a není zde moţnost platit kreditní kartou,

všechny lektory mají přístup k počítači, do kterého průběţně zaznamenávají

platby

https://is.cuni.cz/studium/dipl_st/redir.php?id=40b5d3387c2502c791c5a49b59b09ea7&tid=1&redir=detail&did=189605
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 Prostory- vzhled jednoduchý, vůně jemná, teplota, barvy a světlo přizpůsobené a

průběţně regulované, rozmístění nábytku po stranách a v čele místnosti, okna

dřevěná a široká, čistota je maximální

Stručný zápis:

 Studio je čisté, upravené, barevně neutrální, moderně a jednoduše zařízený prostor

 Příjemná vůně (bylinky) ve vnitřních prostorech, vyhovující teplota vzduchu a

teplota osvětlení

 V čele místnosti je malý, ale vysoký dřevěný pult slouţící jako servisní recepce,

vedle tohoto pultu jsou umístěny dvě vysoké poličky, na kterých jsou vystaveny

produkty Mama Baby Remedies

 Ve studiu není více neţ 8 ţen najednou, je zde dostatek místa pro jejich usazení,

jsou zde dvě velké sedací soupravy, na zemi je světlý, ale čistý koberec, ţeny zde

chodí bosy, nebo v ponoţkách

 Kaţdý, kdo chce do studia vstoupit, si ve vstupním atriu zouvá boty a kabát si

můţe nechat na věšáku v tomto prostoru, neţ je cvičení nebo jiná sluţba zahájena,

tato vstupní hala je z bezpečnostních důvodů zamčena, všichni pracovníci mají od

studia klíč, nemají tak problém se do studia kdykoliv dostat (i během lekcí)

 Vchodové atrium uvádí klientky do společného prostoru recepce, který působí

velice domáckým dojmem, probíhají zde semináře a jiné sluţby, jsou zde dvě

velká okna, která vedou do ulice Ovenecká

 Z tohoto společenského prostoru procházíme do chodby, kterou můţeme projít do

obou jóga sálů (sluneční a měsíční sál)

 Část chodby je vymezena jako šatna

 Místnosti ve studu: atrium, recepce a zároveň společenský prostor, chodba, šatna,

2x jóga sál, 2x toaleta se sprchou, kuchyňka, kumbál, technická místnost,

pracovna a dvě oddělené místnosti které studio pronajímá sluţbám manikúry a

pedikúry
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Příloha č. 5- Ceník sluţeb MBS
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Zdroj: mamababystudio.cz/cenik (2018)
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Příloha č. 6- Rozvrh MBS

Zdroj: mamababystudio.cz/rozvrh (2018)

88

Příloha č. 7- Fotky studia

Zdroj: mamababystudio.cz (2018)

Zdroj: mamababystudio.cz (2018)
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Zdroj: mamababystudio.cz (2018)

Zdroj: mamababystudio.cz (2018)