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Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Barbora Šandová
Datum narození: 28.07.1993

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Tělesná výchova a sport
Studijní obor: Management tělesné výchovy a sportu

Zadavatel práce: Management (51-400110)
Název práce: Marketingový výzkum spokojenosti zákazníků se službami Mama

Baby Studia

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Markéta Pecinová
Oponent(i): PhDr. Josef Voráček, Ph.D.

Datum obhajoby : 03.09.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Bakalantka na úvod vymezila problém a zvolený cíl. Dále uvedla,

jaké metody zvolila pro dosažení stanoveného cíle.
Závěrem představila výsledky a doporučení pro zlepšení dosavadní
situace.

Oponent ohodnotil práci známkou dobře, zmínil několik připomínek.
Vedoucí ohodnotil práci známkou velmi dobře.
Dotazy oponenta, vedoucího a ostatních účastníků obhajoby byly
zdárně zodpovězeny.

Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: PhDr. Josef Voráček, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Vladimír Janák, CSc. ............................

Mgr. Markéta Pecinová ............................
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